
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ПОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «Детский сад №51 

ПРИКАЗ 

от «31» января 2023 г.                                                       № 13-Д 

«О назначении лиц, ответственных за 

реализацию мероприятий по профилактике 

ВИЧ/СПИДа в  МБДОУ ПГО «Детский сад № 51» 

В целях профилактики ВИЧ-инфекции в трудовом коллективе, 

руководствуясь Федеральным законом от 30 марта 1995 г. № 38-ФЗ «О 

предупреждении распространения в Российской Федерации заболевания, 

вызываемого вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)», во исполнение 

распоряжения Правительства РФ от 21 декабря 2020 г. №3468-р «Об утверждении 

Государственной стратегии противодействия распространению ВИЧ-инфекции в РФ 

на период до 2030 года», во исполнение Распоряжения Правительства РФ от 19 

октября 2021 г. № 2933-р «Об утверждении плана мероприятий по реализации 

Государственной стратегии противодействия распространению ВИЧ-инфекции … 

(далее-план)»: 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Лапкину Анастасию Дмитриевну, специалиста по охране труда, 

ответственным лицом за реализацию мероприятий основной программы по 

профилактике ВИЧ-инфекции, СПИДа и пропаганде здорового образа жизни, за 

проведение инструктажей с сотрудниками по профилактике ВИЧ-инфекции в сфере 

труда, СПИДа; 

2. Назначить старших воспитателей Мохову Елену Владимировну, Пьянкову Жанну 

Александровну, Черемшанову Елену Васильевну ответственными, за 

профилактическую работу с педагогическим коллективом и коллективом 

воспитанников, а также с родителями (законными представителями) по 

профилактике ВИЧ-инфекции, СПИДа и пропаганде здорового образа жизни; 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ ПГО 

 «Детский сад №51»                                             _______________ /  Д.В. Девяшина 

                     (подпись) 

 

                                                                

С приказом ознакомлены:       


